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  Periudha  Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

  Data  e  mbylljes se Pasqyrave Financiare 26/03/2021

P A S Q Y R A T     F I N A N C I A R E
(  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 

Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018     Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )
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Nr 2,020 2,019

► Aktivet  monetare 96,283,305 111,517,217

1 Banka 94,745,152 110,031,336

2 Arka 1,538,153 1,485,881

► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 170,534,756 162,497,493

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,155,745 2,682,092

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 79,739,400 79,739,400

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Të tjera 6,353,105 1,529,383

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

6 Parapagime per Furnizime 81,286,506 78,546,618

► Inventarët

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 266,818,061 274,014,710

► Aktive financiare

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 172,699,788 124,438,576

1 Toka dhe ndërtesa 143,346,903 87,769,783

2 Impiante dhe makineri 1,198,476 1,498,095

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 4,335,430 5,396,974

4 Mjete Transporti 23,818,979 29,773,724

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale: 5,736,860 7,630,124

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme5,736,860 7,630,124

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra

► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 178,436,648 132,068,700

445,254,709 406,083,410

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr 2,020 2,019

► Detyrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 196,333,636 223,734,731

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 851,000

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 431,593 1,707,894

10 Hua nga administratori

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

197,616,229 225,442,625

► Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 178,631,360 86,868,000

3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione:

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

178,631,360 86,868,000

376,247,589 312,310,625

► Kapitali dhe Rezervat

► Kapitali i Nënshkruar 23,400,000 23,400,000

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera

1 Rezerva ligjore 1,117,000 1,117,000

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera 69,255,785 49,386,566

► Fitimi i pashpërndarë 

► Fitim / Humbja e  Vitit -24,765,665 19,869,219

69,007,120 93,772,785

445,254,709 406,083,410TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr 2,020 2,019

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 556,166,866 2,418,269,735

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (1,775,467)                 (3,602,722)                

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (1,775,467) (3,602,722)

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit (20,207,829)               (44,672,671)              

1 Paga dhe shpërblime (17,309,486)               (38,242,186)              

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas (2,898,343)                 (6,430,485)                

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (13,646,158)               (14,599,983)              

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi (545,821,721)             (2,331,861,223)         

► Të ardhura të tjera 2,469,685 956,320

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga interesat bankare

3 Te ardhura nga kembimet valutore 2,469,685 956,320

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare (1,951,041)                 (1,113,904)                

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare (1,951,041)                 

3 Humbje nga kembimet valutore (1,113,904)                

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit (24,765,665)               23,375,552

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -                             (3,506,333)                

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit (24,765,665)               19,869,219

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2,020 2,019

► Fitimi/Humbja e vitit (24,765,665)               19,869,219

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (24,765,665)               19,869,219

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

1

Pershkrimi  i  Elementeve

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

1

►

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës



2020 2,019

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit -24,765,665 23,375,552

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0 -3,506,333

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,646,158 14,599,983

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -8,037,263 -55,094,763

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 63,936,964 30,275,638

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 44,780,194 9,650,077

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -60,014,106 -10,170,224

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit (60,014,106)        (10,170,224)       

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare (15,233,912)        (520,147)            

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 111,517,217 112,037,364

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 96,283,305 111,517,217

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)



Nr 2,020 2,019

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29,926,108 2,418,269,735

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (1,775,467)                    (3,602,722)                  

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (1,775,467) (3,602,722)

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit (20,207,829)                  (44,672,671)                

1 Paga dhe shpërblime (17,309,486)                  (38,242,186)                

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas (2,898,343)                    (6,430,485)                  

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale (13,646,158)                  (14,599,983)                

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi (19,580,963)                  (2,331,861,223)           

► Të ardhura të tjera 2,469,685 956,320

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga interesat bankare

3 Te ardhura nga kembimet valutore 2,469,685 956,320

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare (1,951,041)                    (1,113,904)                  

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare (1,951,041)                    

3 Humbje nga kembimet valutore (1,113,904)                  

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit (24,765,665)                  23,375,552

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -                                (3,506,333)                  

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit (24,765,665)                  19,869,219

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2,020 2,019

► Fitimi/Humbja e vitit (24,765,665)                  19,869,219

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (24,765,665)                  19,869,219

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

1

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Pershkrimi  i  Elementeve

►

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

1



Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 Automjeti tip Mercedes Benz Vito 8+1 AA193GL 2,467,500

2 Automjeti tip Mercedes Benz Sprinter 17+1 AA642PN 9,856,148

3 Automjeti tip Mercedes Benz Sprinter 20+1 AA643PN 11,162,484

4 Automjeti tip Mercedes Benz Sprinter 20+1 AA886OG 10,773,674

5 Automjeti tip Mercedes Benz Sprinter 20+1 AA207OH 10,773,674

6 Automjeti tip Mercedes Benz 8+1 AA850SJ 8,649,458

Shuma 53,682,938

     Administratori:

  ENVER MEHMETI

Shoqeria: Albtours " D" - Vas Tour Operatore

NIPTI: " J62001503J

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2020
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 23,400,000 0 0 1,117,000 0 38,884,248 0 10,502,317 73,903,565 0 73,903,565

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2019
23,400,000 0 0 1,117,000 0 38,884,248 10,502,317 0 73,903,564 0 73,903,564

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 10,502,317 -10,502,317 19,869,220 19,869,220 0 19,869,220

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0 0 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 0

Dividendë të paguar 0 0 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët 0 0 0 0 0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 23,400,000 0 0 1,117,000 0 49,386,565 0 19,869,220 93,772,784 0 93,772,784

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 19,869,220 -19,869,220

Fitimi / Humbja e vitit 0 -24,765,665 -24,765,665 0 -24,765,665

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0 0 0 0 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0 0 0 0 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0 0 0 0

Dividendë të paguar 0 0 0 0

Totali i transaksioneve me pronarët 0 0 0 0 0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2020 23,400,000 0 0 1,117,000 0 69,255,785 0 -24,765,665 69,007,119 0 69,007,119

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto 2020



Njesia Matjes

Sheno njeren nga njesite si me 

poshte:(kg/m
2
/m

3
/litra/cope/kuti/ml )

Shenim:

Nuk ka inventar mallrash dhe 

materialesh pasi aktiviteti eshte

agjensi udhetimi.

Emertimi i mallrave dhe 

materialeve gjendje

Sasia ne numer qe eshte 

gjendje ne njesi

Vlera e mallit dhe 

materialit sipas 

vlerjes blerjes *

Sqarime

TOTALI

* Vlera rezulton duke shumezuar sasine qe eshte gjendje te mallit apo materialit me cmimin qe ai ka ne faturen me te fundit te blerjes

Enver MEHMETI

INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE I DATES __31. 12.  VITI _2020

TATIMPAGUESI: ALBTOURS D VAS TOUR OPERATORE

NIPT: J62001503J__________________________

Aktiviteti: Agjensi Udhetimi e Turistike

Nr



Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje

31/12/2019 31/12/2020

1 Toka

2 Ndertime / Rikonstruksione 108,878,590 59,965,606 168,844,196

3 Makineri,paisje 3,094,011 3,094,011

4 Mjete transporti 53,682,938 53,682,938

5 Zyre / Inventar Ekonomik 11,039,741 25,250 11,064,991

6 Kompjuterike software/Hardware 41,026,678 23,250 41,049,928

0 0

             TOTALI 217,721,958 60,014,106 277,736,064

Gjendje Gjendje

31/12/2019 31/12/2020

1 Toka

2 Ndertime / Rikonstruksione 21,108,804 4,388,489 25,497,293

3 Makineri,paisje,vegla 2,938,850 299,619 3,238,469

4 Mjete transporti 23,909,215 5,954,745 29,863,960

5 Zyre / Inv Ekon 4,299,829 1,086,797 5,386,626

6 Kompjuterike software/Hardware 33,396,560 1,916,508 35,313,068

0

             TOTALI 85,653,258 13,646,158 99,299,416

Gjendje Gjendje

31/12/2019 31/12/2020

1 Toka

2 Ndertime / Rikonstruksione 87,769,786 59,965,606 4,388,489 143,346,903

3 Makineri,paisje,vegla 1,498,095 299,619 1,198,476

4 Mjete transporti 29,773,723 5,954,745 23,818,978

5 Zyre / Inv. Ekon 5,396,977 25,250 1,086,797 4,335,430

6 Kompjuterike software 7,630,118 23,250 1,916,508 5,736,860

0

             TOTALI 132,068,699 60,014,106 13,646,158 178,436,647

Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2020

Amortizimi A.A.Materiale   2020

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2020

Shtesa Pakesime

Emertimi

Shoqeria:Albtours " D" - Vas Tour Operatore

NIPTI: " J62001503J

Nr Emertimi

Nr

Nr

Emertimi



PASQYRE   E   FORMULAREVE TE DEKLARIMIT  DHE PAGESES  SE  TVSH  PER  VITIN  2020

NR MUAJI SHITJE BLERJE

Totali Shitjeve 

Shitj

et e 

perja

Shitje pa TVSH NR
Totali Blerjeve 

(perfshire TVSH)

Te perjashtuara,me Tvsh 

jo te zbritshme dhe pa 

TVSHVlera e 

Tatueshme 
Tvsh 

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Vlera e 

Tatueshme
Tvsh

Rub. 9 Rub. 10 Rub. 11 Rub. 12 RUB. 15 RUB. 20 RUB. 21

1 JANAR 107,019,269 953,546 105,189,338 730,321 146,064 1 156,327,150 155,644,597 543,546 108,707 25,250 5,050

2 SHKURT 90,569,192 1,306,286 89,109,113 128,160 25,633 2 78,182,646 77,544,683 518,388 103,675 13,250 2,650

3 MARS 21,775,056 238,600 21,514,912 17,953 3,591 3 18,946,144 18,763,627 152,098 30,419

4 PRILL 6,477,043 10,000 6,465,311 1,443 289 4 35,369,003 34,733,515 529,572 105,916

5 MAJ 2,157,956 2,157,956 5 5,482,553 4,987,795 412,298 82,460

6 QERSHOR 19,218,129 19,218,129 6 14,497,530 14,069,154 333,727 66,749 23,250 4,650

7 KORRIK 74,310,614 74,310,614 7 88,489,454 87,568,952 767,085 153,417

8 GUSHT 97,132,242 3,729,956 93,077,936 270,292 54,058 8 66,812,114 66,386,074 355,034 71,006

9 SHTATOR 44,605,391 3,629,270 40,824,676 126,205 25,240 9 40,261,639 39,785,969 396,392 79,278

10 TETOR 27,957,089 546,640 27,352,847 48,001 9,601 10 20,764,675 20,243,283 434,493 86,899

11 NENTOR 22,969,229 644,329 22,317,387 6,261 1,252 11 27,531,778 27,236,754 245,853 49,171

12 DHJETOR 42,249,638 505,153 41,695,238 41,039 8,208 12 45,731,941 41,409,284 3,602,214 720,443

556,440,848 0 11,563,780 543,233,457 1,369,675 273,936 598,396,627 588,373,687 8,290,700 1,658,140 61,750 12,350

TE ARDHURA 556,166,912 SHPENZIME 533,972,143

418 parapagim 2,739,888

TVSH SHITJE 273,936 AQT 60,014,106

TVSH BLERJE 1,670,490

XHIRO 556,440,848 TOTALI 598,396,627

ALBTOURS "D" -VAS TOUR OPERATORE SHPK

J62001503J

Eksporte 

/Furnizime me 0%

Rregjimi I agjenteve te 

udhetimit    
Nga Furnitore Vendas me shkalle 20%

Blerje te Investimit BV me 

TVSH 20%

SHUMA SIST



641 15 10 17 11 431 442

Muaji
Paga

bruto/ 641

Paga mbi

te cilen

llog. Sig.

shoqerore

Sig. shoq.

p./dhenes

Sig. shoq.

p./marres

SIGURIME 

SHOQERORE

Sigurime

shendet.

1/2 SIG 

SHENDET

Punedhenesi 

644
Punemarresi

Shuma

sig. shoq.

&

sig. shend.

TAP
DETYRIME 

TATIMORE

Nr. X

i puntoreve
421

Janar 3,382,819 3,399,773 509,688 322,948 832,636 115,592 57,796 567,484 380,744 948,228 117,258 1,065,486 84 2,884,817

Shkurt 3,220,468 3,237,422 485,335 307,525 792,860 110,072 55,036 540,371 362,561 902,932 109,490 1,012,422 82 2,748,417

Mars 2,022,046 2,039,000 305,569 193,674 499,243 69,326 34,663 340,232 228,337 568,569 568,569 80 1,793,709

Prill 790,000 790,000 118,500 75,050 193,550 26,860 13,430 131,930 88,480 220,410 220,410 74 701,520

Maj 287,000 287,000 43,050 27,265 70,315 9,758 4,879 47,929 32,144 80,073 80,073 12 254,856

Qershor 328,385 328,385 49,258 31,197 80,455 11,165 5,583 54,841 36,780 91,620 91,620 39 291,606

Korrik 1,158,000 1,158,000 173,700 110,010 283,710 39,372 19,686 193,386 129,696 323,082 1,300 324,382 44 1,027,004

Gusht 1,275,498 1,275,498 191,323 121,192 312,515 43,371 21,686 213,009 142,878 355,886 1,314 357,200 47 1,131,307

Shtator 1,284,122 1,284,122 192,616 122,011 314,627 43,664 21,832 214,448 143,843 358,291 1,314 359,605 49 1,138,965

Tetor 1,237,904 1,237,904 185,684 117,619 303,303 42,093 21,047 206,731 138,666 345,396 1,300 346,696 46 1,097,939

Nentor 1,174,107 1,174,107 176,114 111,558 287,672 39,923 19,962 196,076 131,520 327,595 1,300 328,895 44 1,041,288

Dhjetor 1,149,137 1,149,137 172,369 109,186 281,555 39,074 19,537 191,906 128,723 320,629 1,434 322,063 42 1,018,980

Totali 17,309,486 17,360,348 2,603,206 1,649,235 4,252,441 590,270 2,898,341 1,944,370 4,842,711 234,710 643 15,130,406

VITI 2020



ALBTOURS 'D VAS TOUR OPERATORE TATIM NE BURIM 2020

MUAJI VLERA E TATUESHMETATIMI NE BURIM

JANAR 924,292.00           138,644                 

SHKURT 730,196.00           109,529                 

MARS 730,196.00           109,529                 

PRILL 730,196.00           109,529                 

MAJ 730,196.00           109,529                 

QERSHOR 730,196.00           109,529                 

KORRIK 730,196.00           109,529                 

GUSHT 730,200.00           109,530                 

SHTATOR 730,200.00           109,530                 

TETOR 730,200.00           109,530                 

NENTOR 730,200.00           109,530                 

DHJETOR 730,200.00           109,530                 

TOTAL 8,956,468.00               1,343,470              



2020 2019 2,018 2,017 2,016

1 Importet 0 341,130 2,984,437 4,173,141 35,938,263

2 Blerjet brenda vendit 8,352,450 91,223,064 12,398,859 12,586,537 12,768,426

3 Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 588,373,687 2,246,556,777 2,322,033,703 2,167,092,401 1,731,804,163

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 596,726,137 2,338,120,971 2,337,416,999 2,183,852,079 1,780,510,852

     Nga kjo 

1 Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -60,014,106 -10,170,124 -7,002,999 -7,507,777 -41,189,791

2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus

3 Referenca Minus

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -2,739,888 -73,470,000 -63,450,000 -31,828,800

5 Shpenzime transporti te regjistruara edhe te importetMinus

6 Te tjera ……….. Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 533,972,143 2,254,480,847 2,266,964,000 2,144,515,502 1,739,321,061

Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 533,972,143 2,254,480,847 2,266,964,000 2,144,515,502 1,739,321,061

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 

1 Materiale te konsumuara 1,775,467 3,602,722 4,545,980 2,830,271 2,948,136

2 Shpenzime te tjera  581,626,749 2,395,754,114 2,390,377,144 2,214,272,267 1,771,224,328

3         a)  Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 533,972,143 2,254,480,847 2,266,964,000 2,144,515,502 1,736,372,925

4         b)  Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 49,430,127 144,875,989 127,959,124 72,587,036 34,851,403

                        Shuma 583,402,270 2,399,356,836 2,394,923,124 2,217,102,538 1,774,172,464

 Diferenca ( FDP tvsh minus PASH) -49,430,127 -144,875,989 -127,959,124 -72,587,036 -34,851,403

Analiza  dhe rakordimi i berjeve 



Totali 

Blerjeve 
Te perjashtuara,me Tvsh jo te zbritshme dhe pa TVSH

Vlera e Tatueshme Tvsh Vlera e Tatueshme Tvsh

RUB. 15 RUB. 20 RUB. 21

####### 155,644,597 543,546 108,707 25,250 5,050

####### 77,544,683 518,388 103,675 13,250 2,650

####### 18,763,627 152,098 30,419

####### 34,733,515 529,572 105,916

####### 4,987,795 412,298 82,460

####### 14,069,154 333,727 66,749 23,250 4,650

####### 87,568,952 767,085 153,417

####### 66,386,074 355,034 71,006

####### 39,785,969 396,392 79,278

####### 20,243,283 434,493 86,899

####### 27,236,754 245,853 49,171

####### 41,409,284 3,602,214 720,443

####### 588,373,687 8,290,700 1,658,140 61,750 12,350

TOTALI I BLERJEVE PA TVSH 596,726,137

SHPENZIME NE LIBRAT E BLERJES 533,972,143

SHPENZIME TE PERIUDHAVE TE ARDHME 2,739,888

AQT 60,014,106

Nga Furnitore Vendas me shkalle 20% Blerje te Investimit BV me TVSH 20%



Lloga

ri
DEBI

604 1,775,467

610 149,813,492

611 27,434,022

612 348,993,244

613 246,383

615 900,642

617 85,491

618 977,210

624 1,624,307

626 1,880,843

654 187,500

657 75

634 52,413

635 1,000

TOTA

LI

533,972,089

Lloga

ri
DEBI

613 8,950,219

628 4,108,538

634 566,343

641 17,309,486

644 2,898,343

667 1,951,041

680 1,916,508

681 11,729,650

TOTA

LI
49,430,127

OUTBOUND

QIRA

MIREMBAJTJE DHE RIPARIME

KERKIME DHE STUDIME

TE TJERA

PERSHKRIMI

SHPENZIME PER INTERESA

BLERJE,ENERGJI,AVULL,UJE

BLERJE TICKETING

INCOMING

SHPENZIME POSTARE DHE TELEKOMUNIKIMI

TAKSA DHE TARIFA VENDORE

PULLE TAKSE

SHPENZIME PER PRITJE DHE PERFAQESIME

GJOBA DHE DEMSHPERBLIME

PUBLICITET, REKLAMA

SHPENZIM AMORTIZIMI I AA JOMATERIALE

QIRA

AMORTIZIMET E AKTIVEVE AFATGJATE

PERSHKRIMI

SHPENZIME TE TJERA JASHTE LIBRAVE

SHPENZIME NE LIBRAT E BLERJES

SHPENZIME PER SHERBIMET BANKARE

TAKSA DHE TARIFA VENDORE

PAGAT DHE SHPERBLIMET E PERSONELIT

SIGURIMET SHOQERORE DHE SHENDETSORE



VLERA FILLESTARE 

2020 BLERJE 2020

VLERA MBI TE 

CILEN LLOG AMOR

AMORTIZIM 

2020

TOTAL 132,068,699 705,354 132,774,053 13,646,158
0 0

A-Ndertesa/Rikonstruksione 87,769,783 656,854 88,426,637 4,388,489

ASETE TE NDRYSHME 116,454 116,454 5,823

ASHENSOR 3,358,962 3,358,962 167,948

GIPS 46,336 46,336 2,317
PARKET 0 0 0

KANGJELLA 31,192 31,192 1,560

KATRAMA 36,560 36,560 1,828

NDARJE XHAMI LAMINAT 249,821 249,821 12,491

NDRICUESA LED 34,875 34,875 1,744

PLLAKA GIPSI 179,040 179,040 8,952

RIKONSTRUKSIONE 83,716,545 656,854 84,373,399 4,185,827

B- INSTALIME TEKNIKE 1,498,095 1,498,095 299,619

BATERI 258,388 258,388 51,678

CENTRAL 94,788 94,788 18,958

EKRAN 290,611 290,611 58,122
INSTALIME ELEKTRIKE 421,775 421,775 84,355

KAMERA 107,238 107,238 21,448

KARRIGE 13,517 13,517 2,703

PJESE KEMBIMI 27,313 27,313 5,463

SENSORE 89,624 89,624 17,925

SISTEM ALARMI 25,048 25,048 5,010

SYSTEM CCTV 25,273 25,273 5,055

TELEKAMERA 15,316 15,316 3,063

APARAT TELEFONIK 0 0 0

INSTALIME ELEKTRIKE 33,927 33,927 6,785

KARRIGE 95,278 95,278 19,056

C-MJETE TRANSPORTI 29,773,724 29,773,724 5,954,745

AUTOMJETE 21,556,738 21,556,738 4,311,348

AUTOMJETE 8,216,985 8,216,985 1,643,397

0 0

D-MOBILJE E PAJISJE ZYRE 5,396,974 25,250 5,422,224 1,086,797

ASETE TE NDRYSHME 6,099 6,099 1,220

BIBLIOTEKE 47,606 47,606 9,521

ELEMENTE METALIKE 6,944 6,944 1,389

FSHESE ME KORENT 0 0 0

GRILA 49,649 49,649 9,930

KABELL 34,242 34,242 6,848

KARIKUES 0 0 0

KARRIGE ZYRE 75,806 75,806 15,161

KARTA AKSESI 240,941 240,941 48,188

KASAFORTA 30,583 30,583 6,117

KOLLTUK PUNE 9,952 9,952 1,990
KONDESTATOR F 16 2,940 2,940 2,940

KONDICIONER 208,494 25,250 233,744 46,749



KORNIZE RROTULLUESE 8,373 8,373 1,675

LLAMPA 5,511 5,511 1,102

MBAJTESE TV 0 0 0

MOBILJE 398,684 398,684 79,737

MOKET 12,459 12,459 2,492

NDARJE 48,394 48,394 9,679

NDRICUESA 180,685 180,685 36,137
PAJISJE ELEKTRIKE 167,082 167,082 33,416
PAJISJE HIDROSANITARE 720,605 720,605 144,121

PAJISJE ZYRE 2,328,670 2,328,670 465,734
PRINTIM ADEZIV 85,250 85,250 17,050

RECEPSION 73,984 73,984 14,797

STABILIZATOR UPS 101,512 101,512 20,302

SWITCH 24 PORTA 0 0 0

TABAKA FIKSE 0 0 0

TAVOLINA PUNE 133,306 133,306 26,661

TELEFONA 0 0 0

TENDA DIELLI 34,830 34,830 6,966

TV 30,450 30,450 6,090
VERTRATE XHAMI 86,016 86,016 17,203
PAJISJE ZYRE 16,333 16,333 3,267

PAJISJE ZYRE 50,000 50,000 10,000
PAJISJE ZYRE 54,499 54,499 10,900
PAJISJE ZYRE 26,124 26,124 5,225

PAJISJE ZYRE 120,950 120,950 24,190

0 0 0

E-PAJISJE INFORMATIKE 7,630,124 23,250 7,653,374 1,916,508
ANTIVIRUS  F388 34,382 34,382 8,595

BATERI 122,742 122,742 30,686

BORD MICRO F 6131 5,017 5,017 1,254

CILINDER 8,306 8,306 2,077

DELL POWEREDGE SERVER 233,957 233,957 58,489

DOMAIN NGA BALKAN 77,576 77,576 19,394

DVR8CH 14,036 14,036 3,509

FOTOKOPJE 11,843 11,843 2,961

HDD SPACE 121,742 121,742 30,436

HP PAVILION 12,392 12,392 3,098

KAMERA 23,201 23,201 5,800

KASE FISKALE 20,802 20,802 5,201

KOMPJUTER 1,130,541 1,130,541 282,635

KARTE KOMPJUTERI 0 0 0

KONDICIONER 124,773 124,773 31,193

LAPTOP 93,744 93,744 23,436

LCD LED 18,575 18,575 4,644

MICROTIK 28,227 28,227 7,057

MONITOR 6,662 6,662 1,665

MODEM   ETC 0 0 0

NDRICUES LED 3,247 3,247 3,247

PAJISJE ELEKTRONIKE 64,342 64,342 16,086

PAJISJE INTERNETI 0 23,250 23,250 0



PANTHEON SOFTWARE 798,636 798,636 199,659

PRINTER 57,391 57,391 14,348

PROJEKTOR 5,741 5,741 1,435

SOFTWARE 3,671,184 3,671,184 917,796

SQL SERVER 53,703 53,703 13,426

TELEFONA 33,444 33,444 8,361

TV 4,425 4,425 4,425

SAMSUNG E 1500 0 0 0

STABILIZATOR UPS 0 0 0

TASTIERE KOMPJUTERI 0 0 0

PAJISJE ELEKTRONIKE 731,450 731,450 182,862

PAJISJE ELEKTRONIKE 6,927 6,927 1,732

PAJISJE ELEKTRONIKE 22,769 22,769 5,692

PAJISJE ELEKTRONIKE 4,297 4,297 4,297

PAJISJE ELEKTRONIKE 10,374 10,374 2,593

PAJISJE ELEKTRONIKE 50,126 50,126 12,531

PAJISJE ELEKTRONIKE 23,549 23,549 5,887





Sqarim:

A I Informacion i përgjithshëm

Ne vecanti, informacioni per fusha domethenese te parashikimeve, pasigurive dhe mendimi kritik per sa i perket aplikimit te 

politikave kontabel te cilat kane ndikimin te madh mbi vlerat e njohura ne pasqyrat financiare eshte pershkruar si meposhte: 

Zhvleresimi i llogarive te arketueshme 
Kompania rishikon llogarine te arketueshme per te matur zhvleresimin ne baze vjetore. Per te percaktuar ne qofte se nje humbje 

nga zhvleresimi duhet te regjistrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, kompania gjykon ne qofte se ka te dhena te 

observueshme te cilat tregojne qe ka nje renie te matshme ne fluksin e parase te parashikuar nga klienti individual ne grupin e 

llogarise te arketueshme. 

(c)   Funksionet dhe prezantimet ne monedhe
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne LEK.  

(d)   Perdorimi i parashikimve dhe gjykimeve 

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare kerkon gjykimin e menaxhimit, parashikimet dhe supozime te cilat ndikojne ne aplikimin 

e politikave kontabile dhe shumat e raportuara te aseteve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te 

ndryshojne nga ato te parashikuara. 

Parashikimet e bera si dhe supozimet jane rishikuar pergjate vazhdueshmerise se aktivitetit. Rishikimet e supozimeve per 

kontabilitet jane njohur ne periudhen ne te cilin ky parashikim eshte rishikuar dhe pergjate cdo periudhe te ardhshme e cila mund 

te jete ndikuar.    

Politkat e meposhtme te kontabilitetit jane aplikuar ne menyre konsistente. 

               b) Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

(a)   Deklarata e perpuethshmerise 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin Nr. 25/2018 DT 10/05/2018 “Mbi Kontabilitetin dhe mbajtjen e 

pasqyrave financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit.  

(b)  Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

1. Entiteti Raportues

Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk eshte themeluar ne 11.10.1994 ne Durres ne formen e Shoqerise me Pergjegjesi te 

Kufizuar me vendim gjykate nr. 6643. Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk operon si agjensi udhetimesh dhe kryen aktivitetin 

e shitje organizimit te udhetimeve turistike, Brenda dhe jashte vendit, shitje biletash udhetimi per udhetime ajrore dhe detare. 

Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore Shpk zoterohet 70 %  nga Z.Enver Mehmeti dhe 30 % nga Zj. Entela Mehmeti,.  

Adresa e regjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i biznesit eshte:

Rr. “Prokop Meksi”,L.4, Durres, Shqiperi.

  2.  Baza e pergatitjes

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël



A II Politikat kontabël

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje sendi te pasurise dhe pajisjeje eshte njohur ne vleren mbartese te sendin ne qofte se 

eshte e mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do ti sherbejne kompanise dhe kostoja mund te 

matet me siguri. Kostoja e sherbimeve te perditshme te pasurive dhe pajisjeve jane te njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe 

humbjve si te ndodhur.

·        Mobilje dhe pajisje zyre                                                                                                                           20%

·        Pajisje Informatike                                                                                                                                     25%

·        Mjete Transporti                                                                                                                                       20%

·        Ndertesa dhe Rikonstruksione                                                                                                                  5%

Norma e amortizimit per vlerat e mbetura te aktivi, ne qofte se ato nuk jane te rendesishme, te pajisjeve jane rivleresuar e daten e 

raportimit.  

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera jane deklaruar me vleren e tregut dhe rrjedhimisht me koston e amortizuar.

(c)    Aktivet afatgjata

(iii)   Amortizimi 

Amortizimi eshte shprehur ne pasqyren e te ardhurave duke perdorur metoten zbritese (mbi vleren e mbetur) per pajisje dhe 

mjete te tjera dhe duke perdorur metoden lineare per aktivet afatgjata jomateriale.

Normat e amortizimit per periudhen afat-shkurter te perdorura per amortizimin mobiljeve, pajisjeve te zyres dhe mjete transporti 

jane:

(i)            Njohja dhe matja 

Keto jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhveleresimi ne qofte se ka.

Kostot perfshine shpenzimet te cilat jane te lidhura direkt me blerjen e asetit.

Kur jane pjese te nje sendi, pasurie dhe pajisjeje kane jete-gjatesi te ndryshme, ato llogariten si te ndara (pjese te rendesishme) te 

pasurive dhe pajisjeve.

(ii)    Kosto te metejshme 

Nje instrument financiar njihet si i tille ne qofte se kompania behet pale kontraktuale e instrumentit. Aktivet financiare nuk 

njihen ne qofte se te drejtat kontraktuale te kompanise mbi fluksin e parase nga aktivet financiare skadojne ose ne qofte se 

kompania transferon aktivet financiare paleve te tjera pa pasur kontroll ose pa mbartur risqet dhe fitimet e ketij aktivi. Detyrimet 

finaciare nuk njihen ne qofte se detyrimet e kompanise te specifikuara ne kontrate skadojne, jane pezulluar ose jane anulluar.

Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj nenkuptojne gjendjet e parase dhe llogarite afatshkurtra bankare.

Llogarite tregtare te arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane fillimisht te njohura me vleren e tregut dhe rrjedhshmerisht te matura me koston e amortizuar duke 

zbritur humbjet nga zhvleresimi.

Llogarite e detyrimeve tregtare dhe te tjera

(a)    Transaksione ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane konvertuar ne monedhen funksionale me normen e kembimit te dites kur ka ndodhur 

transaksioni. Aktivet monetare dhe detyrime te shprehura ne monedha te huaja ne daten e raportimit jane rishprehur ne 

monedhen funksionale duke perdorur normen e kembimit te asaj date. Diferencat qe lindin nga rikembimi jane njohur si e ardhur 

ose humbje. 

(b)    Instrumentat Financiare 



(h)   Te ardhurat financiare dhe shpenzimet 

Kontributet Shoqerore te Detyrueshme 

Te ardhurat financiare nenkuptojne te ardhura interesi nga fonde te investuara ne depozita bankare dhe te ardhura nga 

konvertimi.

Shpenzimet financiare nenkuptojne shpenzime interesi per borxhe, humbje nga konvertimi, ndryshime ne vleren e tregut te 

aktiveve financiare nepermjet fitimit apo humbjes dhe humbje nga zhvleresimi te njohura nga aktivet fianciare. Te gjitha kostot e 

borxhit jane njohur si te ardhura dhe shpenzime duke perdorur metoden e interesit efektiv.

 Percaktimi i vleres se tregut 

Nuk ka politika te rendesishme apo shenime te ndermarra nga kompania qe te kerkohet percaktimi i vleres se tregut, per aktivet 

dhe detyrimet financiare. Vlerat e tregut jane percaktuar per matje dhe/ose qellime shenimesh. Kur eshte e aplikueshme, 

informacione te metejshem per supozimet e bera ne percaktimin e vleres se tregut jane e shprehur ne shenimet specifike te atij 

aktivi apo detyrimi.

Kompania, pergjate ciklit normal te biznesit ben pagesa ne emer te vet si dhe ne emer te punemarresve per derdhjen e 

kontributeve shoqerore te detyrueshme ne perputhje me legjislacionin vendas. Kostot e kryera ne emer te kompanise jane 

shprehur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(f)    Provigjionet 

Nje provigjion njihet ne qofte se eshte rezultat i ngjarjeje te shkuar. Kompania ka prezantuar detyrime ligjore apo konstruktive te 

cilat mund te parashikohen me siguri, dhe eshte e mundur qe nje humbje e perfitimeve ekonomike do te duhet te ndodhe per 

sitemimin e detyrimit. Provigjionet jane percaktuar duke skontuar vleren e pritshme te fluksit te parase para tatimit, qe reflektojne 

vleresimet e tregut per vleren e parase ne kohe dhe risqet specifike te detyrimeve.  

(g)    Njohja e te Ardhurave 

Te ardhurat nga shitja e biletave jane njohur ne momentin e prerjes se biletes. Te ardhurat e kompanise perfaqesojne vleren e 

komisioneve bruto te perfituara nga shitja e biletave.

(d)  Zhvleresimi 

(i)      Aktivet Financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet te zhvleresohet ne qofte se ka evidenca objektive qe tregojne qe nje ose me shume ngjarje kane 

pasur nje efekt negativ mbi shumen e parashikuar te fluksit te parase te atij aktivi.

Nje humbje nga zhvleresimi ne lidhje me nje aktiv financiar matur me kosto amortizimi eshte llogaritur si nje diference mes 

vleres se mbartur, dhe vleres aktuale te vleresuar duke skontuar te ardhurat e parashikuara te fluksit te parase me normen 

origjinale efektive te interesit. Nje humbje nga zhvleresimi i nje aktivi financiar gati per t’u shitur, llogaritet duke ju referuar 

vleres se tregut. 

Cdo humbje nga zhvleresimi / rivleresimi eshte njohur si e ardhur ose humbje.

(e)    Perfitimet e Punemarresve 



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Llogari Emri Valuta VALUTE KURSI KEMBIMIT VLERA 31/12/2020

51211 ISP USD 301 USD 2,381 100.84 240,137

51212 ISP CC 303 EUR 6,856 123.70 848,054

51213 ISP TKT 304 EUR 71,418 123.70 8,834,384

51214 ISP LEK 305 ALL 562,870 1 562,870

51216 ISP OUT 308 EUR 3,340 123.70 413,107

51221 RBZ USD USD 2,901 100.84 292,537

51222 RBZ TKT EUR 55,851 123.70 6,908,738

51223 RBZ  ALL ALL 4,048,990 1 4,048,990

51225 RBZ TU EUR 45,140 123.70 5,583,803

51226 RBZ EUR JP EUR 255 123.70 31,561

51227 RBZ ALL JP ALL 835,502 1 835,502

51231 BKT LEK RRJEDHESE ALL 1,766,647 1 1,766,647

51232 BKT EUR RRJEDHESE EUR 19,103 123.70 2,363,068

51233 BKT LEK KURSIMI ALL 2,750,906 1 2,750,906

51234 BKT EUR KURSIMI EUR 55,422 123.70 6,855,748

51235 BKT USD USD 1,500 100.84 151,260

51242 TB LEK RRJEDHESE ALL 1,198,869 1 1,198,869

51243 TB EUR KURSIMI EUR 32,029 123.70 3,961,960

51244 TB LEK KURSIMI ALL 3,476 1 3,476

51251 PRCB EUR EUR 188,106 123.70 23,268,762

51252 PRCB LEKE ALL 686,700 1 686,700

51285 UNION BANK EUR EUR 25,835 123.70 3,195,730

51288 ALPHA BANK NE EUR EUR 6,452 123.70 798,103

51289 CREDINS BANK EUR EUR 21,547 123.70 2,665,327

51290 CREDINS BANK ALL ALL 903,070 1 903,070

51293 ABI LEKE ALL 182,709 1 182,709

51294 ABI EUR EUR 79,433 123.70 9,825,891

51296 ABI 002511304 EUR -3 123.70 -371

51297 ABI 002444110 EUR 45,009 123.70 5,567,613

94,745,152

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Totali I Bankave



C

96,283,305

BANKA 94,745,152

ARKA 1,538,153

Kerkesa te arketueshmet jane kerkesa ndaj individeve/subjekteve te ndryshem per shitje biletash etj.: 3,155,745

Kliente per shitje ticketing dhe turizem

86,092,505

Te tjera kerkesa te arketueshmet jane si me poshte:

Shteti TVSh per t'u marre 2,925,912

Tatimi mbi fitimin 3,427,193

Hua dhene te treteve 79,739,400

Radio Travel dhe Premium Media Vas Austria

81,286,506

Fido Belle Air (Belle Air ka falimentua) 5,076,619

Objekti ne ndertiimme nenkontraktim 76,209,887

Vlera Fillestare e AAGJ 132,068,699

Blerje gjate 2020 60,014,106

Amortizimi i Akumuluar deri me 31/12/2020 13,646,158

Vlera e Mbetur 178,436,647

Sipas pasqyres bashkelidhur,

Furnitore per Bileta, Turizem Jashte dhe Brenda Vendit 196,333,636

7. Pagat e Punonjesve

Pjesa e pagave te pakaluara prane Intesa Bank 851,000

Detyrime ndaj Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore dhe TAP 322,063

Tatimi ne Burim 109,530

 - Totali I Detyrimeve Tatimore

431,593

178,631,360

178,631,360

2. Kerkese te Arketueshme

6. Detyrimet Tregtare

8. Detyrime Tatimore

9. Hua te tjera

Totali I Mjeteve Monetare

3. Te tjera te Arketueshme

4. Parapagime per Furnitore te Ndryshem

5. Aktivet Afatgjata

Kredi Bankare prane ABI BANK me afat 5 vjecar



Kapitali themeltar i autorizuar, dhe i paguar i Kompanise eshte 23,400,000 Lek

Rezerva ligjore e krijuar eshte ne shumen 1,117,000 Lek. Rezerva te tjera jane ne masen  69,255,785 lek.

Humbja e vitit ushtrimor eshte ne masen 24,765,665 leke

Kapitali I Paguar 23,400,000

Rezerva Ligjore 1,117,000

Rezerva te tjera 69,255,785

Fitim/ Humbja e Pashperndare 0

Fitim Humbja e ushtrimit -24,765,665

Totali I Kapitalit

69,007,120

556,166,866

271,771,034

271,462,397

11,563,652

1,369,783

-1,775,467

BLERJE,ENERG

JI,AVULL,UJE

-1,775,467

-20,207,829

Paga dhe Shperblime Personeli -17,309,486
Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore -2,898,343

-13,646,158

Shpenzime Amortizimi per AA jomateriale -1,916,508

Shpenzime Amortizimi per Ndertesat -4,388,489

Per Instalime Teknike, Makineri, Pajisje dhe instrumenta -1,386,416

Shpenzime Amortizimi per Mjetet e Transportit -5,954,745

10. Kapitali

TE ARDHURA NGA INCOMING

TE ARDHURA NGA TICKETING

11. Totali I Te Ardhurave

 12. Materialet e Konsumuara

TE ARDHURA NGA TURIZMI JASHTE

TE ARDHURA NGA INCOMING BRENDA

13. Kosto e Punes

14. Amortizimi dhe Zhvleresimet



-545,821,721

-149,813,492

-27,434,022

-348,993,244

-9,196,602

-900,642

-977,210

-85,491

-1,624,307

-1,880,843

-4,108,538

-618,755

-1,000

-187,575

Te ardhura nga diferencat ne kurset e kembimit 2,469,685

Shpenzime Financiare -1,951,041

Te ardhura financiare neto 518,644

Fitim Humbja e Tatueshme -24,765,665

Detyrimi I Tatim Fitimit 15% te Fitimit te Tatueshem 0

Tatim Fitimi janar 2020 574,741

Tatim Fitimi I paguar gjate vitit 2020 4,001,934

-3,427,193

(Entela Abdullari)
 (Master Kontabilitet dhe Auditim)

Per Drejtimin e Shoqerise

(Enver MEHMETI)

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga manaxhimi i Albtours ‘D’ Vas Tour Operatore 

Shpk. ne 26 Mars 2021, dhe firmosur ne emer dhe per llogari te Albtours ‘D’ Vas Tour 

Operatore Shpk. nga:

BLERJE TICKETING

INCOMING

OUTBOUND

QIRA

KERKIME DHE STUDIME

 16. Te ardhura dhe humbje nga Kembimet Valutore dhe interesat bankare

Shpenzimet e pazbritshme per qellime taksash jane llogaritur ne perputhje me ligjin No. 8438, 

date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”. Informacioni i me poshtem tregon krahasimin e 

fitimit kontabel dhe fitimit tatimor:

MIREMBAJTJE DHE RIPARIME

PULLE TAKSE

SHPENZIME POSTARE DHE TELEKOMUNIKIMI

SHPENZIME PER SHERBIMET BANKARE

17.   Shpenzime tatim fitimi

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Tatim Fitimi per t'u paguar per 2020

GJOBA DHE DEMSHPERBLIME

15. Shpenzime te Tjera

PUBLICITET, REKLAMA

KANCELARI

TAKSA DHE TARIFA VENDORE



Date 30/03/2021

SHOQERIA: "ALBTOURS 'D VAS TOUR OPERATORE"

NIPT: J62001503J

Une Enver Mehmeti, administratori I subjektit "ALBTOURS 'D VAS TOUR OPERATORE" 

me NIPT: J62001503J dhe aksionere:

1- Enver Mehmeti, perqindja e pjesemarrjes 70%

2- Entela Mehmeti, perqindja e pjesemarrjes 30%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2020 konform standarteve te kontabilitetit.

Hartuesi I pasqyrave financiare eshte:

Znj. Entela Abdullari (Master ne Kontabilitet dhe Auditim)

Administratori

Enver Mehmeti

DEKLARATE


